
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO TECNICO 
N. 27 DEL 09/05/2018  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SEMESTRALE, E PER IL 
BIENNIO 2018-2019, COMPRESO DI CONTROLLO ED EVENTUALE REVISIONE 
SECONDO LA NORMA UNI 9994, DEGLI ESTINTORI DISLOCATI NEI DIVERSI 
IMMOBILI COMUNALI E CONTROLLO DEL SISTEMA DI RILEVATORE FUMO 
NELL'ARCHIVIO STORICO, MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)- AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE IN FAVORE DELLA ISMA DI MELIS SRL CON SEDE IN ORISTANO      

Codice CIG: Z312248E0F 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di maggio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge n. 213 
del 2012; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 09 del 26.03.2018 recante "Esame ed approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2018/2020 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000); 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 10 del 26.03.2018 di approvazione del  Bilancio di previsione finanziario 
2018/2020; 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2018 con il quale viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing. 
Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 
18.10.2010; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 
del 07.02.2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 
n°108 del 19.12.2013; 

 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti per gli anni 2016 e 2017; 

Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Sara Vinci; 



 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 del 
07.02.2013; 

Visto il regolamento comunale di fornitura di beni e servizi approvato con delibera C.C. n° 4 del 25.01.2008 e 
modificato con delibera C.C. n°3 del 30.01.2009; 
Premesso che il Comune di Senis è dotato di n. 38 estintori, n. 02 rilevatori di fumo ed un impianto di 
pressurizzazione, distribuiti nei vari edifici di proprietà dell'Ente, e che gli stessi, così come previsto dalle leggi 
vigenti, devono essere sottoposti alla revisione semestrale; 
Richiamata la propria determinazione n°10 dell'08.02.2018 a contrarre e procedendo con l'affidamento del 
servizio tramite MEPA, attraverso richiesta di offerta (RDO) ed invitando allo scopo n°10 Ditte specializzate 
ponendo a base d’asta l’importo semestrale di € 1.000,00 (oltre IVA) con il criterio del prezzo più basso; 
Vista l'RDO n°1893499 avviata tramite MEPA con la quale sono state invitate 10 ditte a presentare la loro 
offerta tramite estrazione ed andata deserta; 
Vista l'RDO n° 1927315 avviata tramite MEPA con la quale sono state invitate 10 ditte a presentare la loro 
offerta tramite estrazione ed andata deserta; 
Vista l'RDO n° 1943151 avviata tramite MEPA con la quale sono state scelte 3 ditte per presentare la loro 
offerta; 
Dato atto che entro i termini, ossia entro il 07 maggio, hanno presentato l'offerta le seguenti Ditte: 
 

 
OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA CODICE FISCALE  OFFERTA PRESENTATA 

1 ISMA DI MELIS SRL  01039960958 01039960958 € 750,50 

2 SARDANTINCENDI 01676970922 01676970922 € 822,70 

 
Ritenuto di dover prendere atto del verbale di stipula ed aggiudicare la gara; 
Dato atto che l'offerta migliore è stata presentata dall'operatore economico ISMA di Melis Srl con sede in 
Oristano (OR) in Via Sardegna, 172 C.F./P.I. 01039960958, che ha offerto il costo di € 750,50 sull'importo a 
base d'asta pari ad € 1.000,00 per il servizio in oggetto e per un semestre,  per un importo di contratto di € 
3.002,00 per 4 semestre (Anni 2018 e 2019) oltre ad € 660,44 per l'iva al 22% per un totale del servizio di € 
3.662,44; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto: 
1. della premessa; 
2. ed approvare l'allegato verbale di aggiudicazione dell'RDO n°1943151 dal quale risulta aggiudicatario del 

servizio in oggetto l'operatore economico ISMA di Melis Srl con sede in Oristano (OR) in Via 
Sardegna, 172 C.F./P.I. 01039960958 che ha offerto il costo di € 750,50 sull'importo a base d'asta pari 
ad € 1.000,00 per un semestre,  per un importo di contratto di € 3.002,00 per 4 semestre (Anni 2018 e 
2019) oltre ad € 660,44 per l'iva al 22% per un totale del servizio di € 3.662,44; 

3. che la Ditta è in regola con i versamenti contributivi come da Durc rilasciato da INAIL prot. n° 

10570529; 
Di dare atto che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di ordine tramite il Mercato 
della Pubblica amministrazione e sono stati eseguiti i controlli di rito; 
Di provvedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema che regola le condizioni tra le parti; 
Di rendere definitivo e aggiornare la prenotazione d'impegno di spesa n°44 in favore della Ditta ISMA di Melis 
Srl con sede in Oristano (OR) in Via Sardegna, 172 C.F./P.I. 01039960958 per la somma lorda di € 3.662,44 di 
cui imponibile € 3.002,00 ed € 660,44 per l'iva al 22% che troverà copertura finanziaria: 

 per € 1.831,22 di cui imponibile € 1.501,00 ed € 330,22 di iva, in carico alla Missione 01 Programma 2 
voce 140 cap. 9 art.1 del Bilancio finanziario 2018-2020 anno 2018; 

 per € 1.831,22 di cui imponibile € 1.501,00 ed € 330,22 di iva, in carico alla Missione 01 Programma 2 
voce 140 cap. 9 art.1 del Bilancio finanziario 2018-2020 anno 2019; 

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione per l'importo di € 1.831,22 avverrà entro il 31.12.2018 e la restante 
parte entro il 31.12.2019; 



 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 09/05/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:VINCI SARA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/05/2018 al 07/06/2018. 
 
 
Senis, lì 23/05/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:VINCI SARA 
 

 


